CAPUT I.

Ταύτην δὴ τὴν χώραν ἀρχῇ παραδεδόσθαι μικρᾷ
 σφόδρα ἡμῶν ἐφάνη τοῦ προσήκουστος ἀνάξιον, ἄλλως
 τε καὶ στασιάζουσαν αὐτὴν ἀεὶ πρὸς τὴν ἐρεστώσαν
 τοῖς ἡμετέροις οἰκοῖς θεωροῦμεν ἀρχὴν. καὶ μεμερισ-
 μένα γὰρ τὰ τῆς πόλεως ἐστὶ, καὶ τὸ μὲν τὴν ταμειακὴν
 ἐστὶν αὐτῆς, ἔλευθερικὸν δὲ καλοῦσι θᾶτερον, καὶ μία
 μὲν ἐστὶν ἡ πόλις τῷ περιβόλῳ. διπλὴ δὲ ταῖς γνώ-
 μαῖς· ὥστε καὶ στάσεων ἀφοροῦσι καὶ διχονομίας, καὶ
 εἰ τι κακὸν ἀνθρώποις ἐνοχλεῖ, παρὰ ταύτης ἐστὶν,
 ὡς γε οἴομεθα, τῆς προσφάσεως. ἢ ἀνελόντες ἰσχύον
 τὰ ἅμα καὶ ὀνόμοιαν τῷ πράγματι δώσομεν, ἧς οὐ
 μῆποτε ἂν οὐδὲν ἐν ἀνθρώποις γένοιτο κάλλιον.
 1 Ταῖς μὲν οὖν ἄλλαις ἀρχαῖς, ἃς ἐναγχοῦ ἐν Πισί-
 δαις τε καὶ Λυκαοσί καὶ Θρακίᾳ κατεστήσαμεν, ἐν δι-
 πλῆς τιμῶς συνόδοις τὸ σχῆμά τε καὶ ἀθροισμα καθ-
 εἰστήκει· ταύτην δὲ δὴ τὴν Καππαδοκῶν μείζονι κατα-
 κοσμήσαι βουλομένοι σχήματι τριπλῆν ἐπιτίθειμεν τὴν
 ἐξουσίαν αὐτῆ, ὁ γὰρ κατὰ ταύτην τὴν ἀρχὴν ἡγήσε-
 ται μὲν τοῦ νόμου καὶ τῆς πολιτικῆς ἀπάσης τάξεως,
 ἡγήσεται δὲ καὶ τῶν στρατιωτῶν τῶν τε ἐπὶ τῆς
 εἰρημένης χώρας τῶν τε ἐν ταῖς ἄλλαις ἐπαρχίαις τῆς
 Ποντικῆς διοικήσεως ἰδουμένων, ἐν αἷς τὰ ταμειακὰ
 χωρία καθέστηκεν, ὡς περ ἂν εἰ στρατιωτικὸς αὐτὸ
 35 θεν ἐτύχχανεν ἀρχῶν· δώσομεν δὲ αὐτῶν καὶ τῶν
 ταμειακῶν ἀρχῶν ἀνθρώπων, καὶ πάντες ὅποσοι τῆς
 πρώην κομητιανῆς εἰς τὰς τάξεως (σοιμαρῖοι τε φαιμέν,
 καὶ εἰ τι τοιοῦτον ἕτερόν ἐστι) κατακούσονται τούτου.

imperabat, et celeberrimi viri quique Romanis cura digni videbantur magna inde evecti sunt; atque est iis terra ampla et mirabilis quaeque imperio ita placuit, ut possessionibus quas ibi habet etiam proprium magistratum Pontico magistratu non minorem, quin etiam maiorem praeponeret. Populosissima enim est et maximam urbem praestat carissimum nobis Caesaris nomine insignem, qui bonum initium nostro dedit imperio, propter quem apud omnes terrae gentes celeberrimum est Caesaris nomen et quo nos prae omnibus ceteris imperii insignibus gloriamur.

I. Hanc igitur regionem magistratui tradere parvo admodum nobis eo quod decet indignum visum est, praesertim cum eam semper adversus magistratum nostris domibus praefectum seditiones movere videamus. Ac divisa quidem civitas est eiusque altera pars tamiaca est, altera immunis (quod eleuthericon appellant), et una quidem civitas est ambitu, duplex autem voluntatibus: unde et seditionum et dissensionis copia, et si quid mali homines affligit, ex hac, ut putamus, causa fit. Qua sublata rei et I robor simul et concordiam dabimus, qua nihil unquam inter homines fit pulchrius. Atque ceteris magistratibus, quos nuper in Pisidis et Lycaonibus et Thracibus constituimus, ex duplici quadam consociatione et specie et cumulus constitit: hunc vero Cappadocum magistratum cum maiori specie ornare velimus, triplicem ei potestatem imponimus. Nam qui hunc magistratum geret cum legibus et civili officio omni praerit, tum militibus et qui in dicta regione et qui in ceteris provinciis Ponticae dioecesis, in quibus tamiaca praelia extant, collocati sunt, perinde ac si per se militaris esset magistratus; dabimus autem eidem etiam ut tamiacis hominibus imperet, atque omnes quicumque comitiani quod prius fuit officii sunt (summarios dicimus et si quid aliud eiusmodi est) oboedient illi. Ac tri-